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Bắc Sơn, ngày        tháng 4 năm 2024 

               

KẾ HOẠCH 

Đón tiếp Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội về biểu diễn 

 tại huyện Bắc Sơn năm 2024   

 

Căn cứ Kế hoạch số 974/BCH-CT ngày 25/4/2024 của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

Lạng Sơn về việc phối hợp tổ chức biểu diễn Kịch giữa Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

Lạng Sơn với Đoàn diễn 2 Nhà hát Kịch nói Quân đội 6 tháng đầu năm 2024. 

Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Bắc Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm 

vụ đón tiếp Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội về biểu diễn tại huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm cổ vũ động viên cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân 

tộc trên địa bàn huyện Bắc Sơn hăng hái thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 

2024 đồng thời góp phần thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của Quân đội về công 

tác dân vận. 

2. Yêu cầu 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, chiến sĩ 

lực lượng vũ trang và Nhân dân đề cao ý thức trách nhiệm đón xem chương trình 

biểu diễn của Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội.  

- Chuẩn bị đầy đủ, chu đáo, cụ thể, tỷ mỉ, đúng nội dung, nhiệm vụ của địa phương. 

- Bảo đảm các điều kiện phục vụ đoàn công tác trang trọng, ý nghĩa, đúng quy định. 

- Tổ chức bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau 

khi biểu diễn của Đoàn chặt chẽ, an toàn tuyệt đối về mọi mặt. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Thực hiện nhiệm vụ đón tiếp Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội. 

- Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau khi biểu 

diễn của Đoàn.  

2. Thành phần 

- Mời Thường trực Huyện ủy (có giấy mời riêng); 

- Mời Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (có giấy mời riêng); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện, Ủy ban kiểm tra Huyện ủy, Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Văn 

phòng Huyện ủy; 
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- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, Văn phòng HĐND và 

UBND huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Văn hóa và 

Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

- Ban Chỉ huy quân sự huyện: Chỉ huy trưởng, Chính trị viên.  

3. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Từ 10 giờ 00 phút, ngày 03/5/2024 (Thứ Sáu), đến 08 giờ 00 phút ngày 

04/5/2024 (Thứ bảy). 

b) Địa điểm: Tại Ủy ban nhân dân huyện và sân trung tâm hành chính huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ theo 

kế hoạch UBND huyện; cử thành phần đón tiếp, phục vụ đoàn khi đến làm việc. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện dự thảo giấy mời 

Lãnh đạo; bài phát biểu khai mạc của Lãnh đạo; bảo đảm nơi ăn, nghỉ cho Đoàn Nhà 

hát Kịch nói Quân đội. 

- Bảo đảm công tác hậu cần ăn, uống; bồi dưỡng Đoàn; chuẩn bị tặng hoa cho 

Đoàn trước khi biểu diễn. 

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch xây dựng dự toán, bảm bảo kinh 

phí tổ chức đón Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội về biểu diễn tại địa phương theo kế 

hoạch của Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Công an huyện 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện tổ chức bảo đảm an ninh trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn huyện; khu vực sân trung tâm hành chính huyện địa điểm Đoàn biểu 

diễn. 

- Tổ chức lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, điều chỉnh giao thông; chuẩn bị 

lực lượng, phương tiện sẵn sàng chữa cháy và xử lý các tình huống, nhanh chóng, 

kịp thời, chính xác... 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Ban hành giấy mời Lãnh đạo; thẩm định bài phát biểu khai mạc của Lãnh đạo 

huyện. 

-  Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện bảo đảm nơi ăn, nghỉ cho Đoàn. 

- Kiểm tra công tác bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm trong thời gian đoàn 

lưu trú tại huyện. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Xây dựng dự toán, bảm bảo kinh phí tổ chức đón Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân 

đội về biểu diễn tại địa phương theo kế hoạch của UBND huyện. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông  

- Tổ chức tuyên truyền lưu động trên địa bàn toàn huyện và thông báo trên Đài 

Truyền thanh của huyện về mục đích, nội dung, địa điểm của Đoàn Nhà hát Kịch nói 
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Quân đội, để đông đảo nhân dân trên địa bàn huyện Bắc Sơn được biết và đến xem, 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi và niềm tự hào của địa phương. 

- Phối hợp với Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội chuẩn bị địa điểm, hệ thống 

sân khấu tại sân trung tâm hành chính huyện để đêm diễn được thành công tốt đẹp. 

- Tiến hành đưa tin về hoạt động của Đoàn đến biểu diễn tại địa phương. 

6. Trung tâm Y tế huyện 

Tổ chức 01 Tổ chăm sóc sức khỏe, hổi sức cấp cứu, đảm bảo lực lượng trực, 

phương tiện sơ, cấp cứu lưu động tại khu vực biểu diễn của Đoàn; sẵn sàng cấp cứu 

khi có tình huống xảy ra.  

7. Điện lực Bắc Sơn 

Đảm bảo cung cấp nguồn điện và phương án dự phòng về nguồn điện cho  

Đoàn Nhà hát Kịch nói Quân đội biểu diễn. 

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các tổ chức đoàn thể của 

huyện; UBND các xã, thị trấn 

Tổ chức tuyên truyền, vận động các đơn vị, tổ chức và Nhân dân đến địa điểm 

thời gian, biểu diễn của Đoàn để cổ vũ, động viên và thưởng thức những tiết mục 

nghệ thuật đặc sắc, có giá trị lịch sử và trong cuộc sống hiện nay... 

IV. MỘT SỐ MỐC THỜI GIAN CHÍNH 

1. Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị: Xong trước 18 giờ 00 phút 

ngày 03/5/2024. 

2. Thời gian đón tiếp Đoàn đến địa phương: 10 giờ 00 phút, ngày 03/5/2024 

(do Ban Chỉ huy quân sự huyện đón tiếp). 

3. Thời gian Lãnh đạo cấp uỷ, chính quyền, cơ quan, ban, ngành địa 

phương đón tiếp Đoàn: 16 giờ 30 phút 03/5/2024 (Tại Ủy ban nhân dân huyện). 

4. Thời gian Đoàn biểu diễn: 19 giờ 30 phút ngày 03/5/2024 (Thứ sáu) 

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai 

thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu có phát sinh đột xuất Ủy 

ban nhân dân huyện tiếp tục triển khai cho các cơ quan, đơn vị có liên quan thực 

hiện. 

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)./. 

 
Nơi nhận:                                        
- Thường trực Huyện uỷ (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, PCT UBND huyện;  

- UBMTTQVN huyện và các tổ chức đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan: Công an huyện, Điện lực Bắc Sơn, Trung tâm 

VHTT&TT, Trung tâm y tế; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, BCHQS huyện. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phùng Thị Thanh Nga 
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